
 

 

ВЕРХОТУРСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

28 июня 2021 г.  № 9\46 

г. Верхотурье 

 

О предложениях по выделению помещений для проведения 

агитационных публичных мероприятий в период проведения выборов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва и выборов депутатов Законодательного Собрания 

Свердловской области 19 сентября 2021 года 

 

В целях обеспечения равных условий проведения предвыборной 

агитации посредством агитационных публичных мероприятий при 

проведении 19 сентября 2021 года выборов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва и выборов 

депутатов Законодательного Собрания Свердловской области, 

руководствуясь пунктом 1 статьи 53 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», пунктом 1 статьи 67 Федерального закона «О 

выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации», пунктом 1 статьи 68 Избирательного кодекса 

Свердловской области, Верхотурская районная территориальная 

избирательная комиссия  р е ш и л а: 

1. Предложить главе городского округа Верхотурский выделить 

помещения, находящиеся в государственной или муниципальной 

собственности для проведения агитационных публичных мероприятий в 

период проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации и выборов депутатов Законодательного 



 2 

собрания Свердловской области: МБУК «Центр культуры», сельские дома 

культуры и клубы, городскую площадь.  

2. Направить настоящее решение главе городского округа 

Верхотурский А.Г.Лиханову и разместить на сайте Верхотурской районной 

территориальной избирательной комиссии  

3. Контроль исполнения решения возложить на председателя комиссии 

И.А.Сиворакшу. 

Председатель 

Верхотурской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

И.А.Сиворакша 

   

Секретарь 

Верхотурской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Ю.А.Серенко  

 


